* 

	qu'il tenoit toute se vie, et Ii dis Jehan, ses fius, tout l'iretage entirement 
de ccli fief et terre de Saint-Sauve raportèrent ens en no main, tout ensi 
comine ii se gist et s'estent, les quatre cors et le moilon, et tout le droit et 

ToME Ill. 	 35 

S 
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l'action qu'il avoient et pooient avoir et demander an dit fief. EL s'en (léshi-
retèrent bien et a by, et le quittèrent et clamèrent quitte une fois, autre 
et tierce. EL i renoncièrent plainernent, ne riens n'i retinrent. EL disent 
que droit n'i avoient, d'ore en avant, hors mis l'ommage Guérard de Wer-
chin dessus dit qu'il i avoient retenut tant seulement, et pour reporter ccli 
en le main MonSgrle  conte devant dit et lui ahireter bien et a boi, pour lui 
et pour ses hoirs, sicom dit est. Et sur chou, nous senionsImes et conju-
ràmes maistre Jehan de Florence devant dit, sur le foi qn'iI devoit ii mons 
le conte porter, qu'il nous desist et raportast, par by et par jugement, se 
Ii dis rnonsr  Gilles et Jehan, ses fius, avoient bien raportet ens en no main 
tout le dit fief eL.terre de Saint-Sauve entirement, cascuns pour tout chou 
que ii toukoit et qu'il y avoit, et s'il en estolent bien eta boy déshuietet, et 
se tant en avoient faiL que nient n'i avoient, et se nous I'aviens bien ens en 
no main, pour reporter ens en le main don dit monsigneur le conte, pour 
rajoindre et remettre a le taule de se contet, sicom dit est. Liquels maistres 
Jehans de Florence, lui bien et diligemment conseiliet a ses pers dessus 
dis, nous dist et raporta, par by et par jugement, que oI,as us et as cous-
tumes de Haynnau. Dc cc jugement l'ensuiwirent paisiulernent si per Ii 
homme de fief devant dit. EL tout Lantost là aluée, a l'enseignement et ou 
tiesmoing de tous bes hommes de fief dessus dis, nous tout Ic fief et toute 
le tère de Saint-Sauve dessus dit, ensi comme nous l'aviens en le main, le 
report.àmes en Ic main de monSgrle conte devant nommet, et I'en ahire-
tames bien et a by, et mesismes en boinne, paisiule possession, a teriir, 
goIr, possesser et aliéner lui et ses hoirs, a tousjours perpétuelbement, ci 
pour remettre et rajoindre a le taule de se contet, sicom dit est. Chou fait, 
nous semonsImes et conjurasmes autre fois le dit maistre Jehan de Flo-
rence, sour Ic foy qu'il devoit a mons le conte porter, qu'il nous desist 
et raportast, par boi et par jugement, se nous aviens bien reportet en le 
cambre de mons8T le conte devant dit tout le fief et le terre de Saint-Sauve 
devant dit entirement, et s'il en estoit bien et a boy ahiretés, et s'il en estoit 
bien mis en boinne, paisiule possession, pour tenir, goIr et possesser a tous-
jours, et remettre a le taule de se contet, sicom dit est. Liquels maistres 
Jehan, lui bien et diligamment conseiblet a ses pers dessus dis, nous dist et 
raportast, par boy et par jugement, que oIl, et que toutes les coses devant 
dites et cascune d'elles esioient faites et passées bien et a boy, as us et as